
9. 5. 2019 Obecné informace

https://docs.google.com/forms/d/1XxXOFqMDlzTlW73bg3OJq6vNbeEM30hwVqZI_6us1PA/edit 1/5

Obecné informace
Dotazník je určen žákům 2. stupně základní školy. Jeho vyplnění Vám nezabere více než 10 minut a 
veškeré odpovědi  slouží pouze pro účely mé bakalářské práce. Děkuji všem, kteří dotazník vyplní.

*Required

1. Pohlaví *
Mark only one oval.

 Muž

 Žena

2. Věk *

3. Na jakou školu chodíš? *
Mark only one oval.

 Základní škola

 Víceleté gymnázium

 Other: 

4. Jaký ročník navštěvuješ? *

5. Vzdělání matky *
Mark only one oval.

 Základní vzdělání

 Střední vzdělání s maturitou

 Střední odborné vzdělání s výučním listem

 Střední odborné vzdělání s vyučením i maturitou

 Vysokoškolské vzdělání

 Other: 

6. Vzdělání otce *
Mark only one oval.

 Základní vzdělání

 Střední vzdělání s maturitou

 Střední odborné vzdělání s výučním listem

 Střední odborné vzdělání s vyučením i maturitou

 Vysokoškolské vzdělání

 Other: 

Youtube vs. média

Aneta Šeráková�


Příloha č. 1: Otázky dotazníku použitého v rámci praktické části
�

Aneta Šeráková�




9. 5. 2019 Obecné informace

https://docs.google.com/forms/d/1XxXOFqMDlzTlW73bg3OJq6vNbeEM30hwVqZI_6us1PA/edit 2/5

7. Jaká audiovizuální média sleduješ? *
Tick all that apply.

 Televize

 Rozhlas

 Youtube

 Jiné internetové platformy (Netflix, HBO GO, Nova Plus, a jiné)

 Žádná média nesleduji

8. Na základě předchozí odpovědi vypiš konkrétní stanice nebo platformy, které sleduješ. *
 

 

 

 

 

9. Kolikrát týdně média, která jsi vypsal/a, dohromady sleduješ? *
Mark only one oval.

 Jednou nebo dvakrát týdně

 Třikrát nebo čtyřikrát týdně

 Skoro každý nebo každý den

 Nesleduji

10. Kolik hodin denně trávíš sledováním televize (v případě, že jsi uvedl/a, že ji sleduješ)? *
Mark only one oval.

 Nesleduji ji

 0 – 1 hodina

 1 – 2 hodiny

 3 – 4 hodiny

 Other: 

11. Kolik hodin denně trávíš posloucháním rozhlasu (v případě, že jsi uvedl/a, že jej
posloucháš)? *
Mark only one oval.

 Neposlouchám jej

 0 – 1 hodina

 1 – 2 hodiny

 3 – 4 hodiny

 Other: 

Aneta Šeráková�


Aneta Šeráková�




9. 5. 2019 Obecné informace

https://docs.google.com/forms/d/1XxXOFqMDlzTlW73bg3OJq6vNbeEM30hwVqZI_6us1PA/edit 3/5

12. Kolik hodin denně trávíš sledováním internetových platforem (v případě, že jsi uvedl/a, že
je sleduješ)? *
Mark only one oval.

 Nesleduji je

 0 – 1

 1 – 2

 3 – 4

 Other: 

13. Jaké typy pořadů v těchto médiích nejčastěji vyhledáváš? *
Tick all that apply.

 Zprávy

 Naučné pořady a dokumenty

 Filmy a seriály

 Dětské pořady

 Other: 

14. Média sleduješ: *
Tick all that apply.

 Sám/a

 S rodiči

 S kamarády

 Other: 

15. Při sledování médií
Mark only one oval.

 se obvykle nevěnuji jiné činnosti, plně se soustředím na sledovaný pořad

 často dělám i něco jiného a pořad mám puštěný spíše jako zvukovou kulisu

16. Kolik hodin denně sleduješ pouze Youtube? *
Mark only one oval.

 0 – 1 hodina

 1 – 2 hodiny

 3 – 4 hodiny

 Other: 

17. Při sledování Youtube
Mark only one oval.

 se obvykle nevěnuji jiné činnosti, plně se soustředím na puštěné video

 často dělám i něco jiného a video mám puštěné spíše jako zvukovou kulisu

18. Jaké Youtubery pravidelně sleduješ? *

Aneta Šeráková�


Aneta Šeráková�




9. 5. 2019 Obecné informace

https://docs.google.com/forms/d/1XxXOFqMDlzTlW73bg3OJq6vNbeEM30hwVqZI_6us1PA/edit 4/5

19. Z jakého důvodu sleduješ právě tohoto/tyto Youtubera/y?
 

 

 

 

 

20. Sleduješ tyto Youtubery i na jiných sociálních sítích? (Facebook, Instagram...)
Mark only one oval.

 Ano, na všech, kde mají profil

 Ano, ale jen na některých

 Ne, sleduji je pouze na Youtube

21. Jaké další typy videí na Youtube vyhledáváš? *
Tick all that apply.

 Vlogy

 Zábavní videa – sketche, "tagy", žerty apod.

 Let's play

 Videa o kráse a zdraví

 Naučná videa

 Recenze

 Other: 

22. Bavíš se o Youtube i se svými kamarády? *
Mark only one oval.

 Ano

 Ne

23. Zajímají se rodiče o tvé oblíbené Youtubery, popř. sledují je s tebou? *
Mark only one oval.

 Ano, znají je a občas se mnou sledují jejich videa

 Ano, znají je, ale videa se mnou nesledují

 Ne, Youtube je příliš nezajímá

24. Souhlasí tvoji rodiče s tím, jaké Youtubery sleduješ?
Mark only one oval.

 Ano, souhlasí

 Ne, raději by, abych sledoval/a jiné

 O Youtube se nezajímají, neví, koho sleduji

Aneta Šeráková�


Aneta Šeráková�




9. 5. 2019 Obecné informace

https://docs.google.com/forms/d/1XxXOFqMDlzTlW73bg3OJq6vNbeEM30hwVqZI_6us1PA/edit 5/5

Powered by

25. Zúčastnil/a ses někdy nějakého organizovaného setkání s Youtubery? *
Mark only one oval.

 Ano

 Ne, ale měl/a bych o to zájem

 Ne, a nemám o to zájem

26. Chtěl/a bys sám/sama být Youtuberem? *
Mark only one oval.

 Ano

 Spíše ano

 Spíše ne

 Ne

27. Natáčíš sám/sama videa, která publikuješ na internetu? *
Mark only one oval.

 Ano

 Ne

28. Měl/a jsi ve škole hodiny zaměřené na mediální gramotnost a bezpečnost na internetu? *
Mark only one oval.

 Ano

 Ne

29. Myslíš si, že dokážeš rozlišit, kdy Youtuber doporučuje výrobek, za jehož propagaci dostal
zaplaceno? *
Mark only one oval.

 Ano, vždy

 Ve většině případů ano

 Pouze ve výjimečných případech

 Ne, nedokážu to rozlišit

https://www.google.com/forms/about/?utm_source=product&utm_medium=forms_logo&utm_campaign=forms
Aneta Šeráková�


Aneta Šeráková�


Aneta Šeráková�



